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Gewinn- und Verlustrechnung von 1. Januar 2004 bis 31. Dezember 2004

Geschäftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

1. Umsatzerlöse 66.112,90 99.443,11

2. Gesamtleistung 66.112,80 89.443,11

3. sonstige betriebliche
Erträge

a) ordentliche betriebliche
Erträge

aa) sonstigeordentliche
Erträge 20.056,00 5.114,06

b) Erträge aus der Auflösung
von Rückstel lungen 11.600,00 0,00

c) sonstige Erträge im
Rahmen der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit 1.664.193,q9 1.695.849,53 1.314.118,71

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe
und für bezogene Waren 21.092,75 28.853,89

b) Aufwendungen für bezogene
Leistungen 62.906,03 83.998,78 79.808,81

5. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 1.099.666,73 854.988,67
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen für
Altersversorgung und
für unterstützung 240.778,27 1.340.445,00 201.s79,16

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögens-

gegenstände des Anlage-
vermögens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingang-
seüung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebs 62.461,91 44.417 ,1O

7. sonstige betriebliche
Aufirendungen

- a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten 68.628,23 41.441,62

68.628,23 275.056,64 157.586,64



elan gGmbH

Gewinn- und Verlustrechnung von 1. Januat 2004 bis 31. Dezember 2004

ab) Versicherungen, Beiträge
und Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Fahzeugkosten
ae) Werbe- und Reisekosten
afl Kosten der Warenabgabe
ag) verschiedenebetriebliche

Kosten

b) Verluste aus dem Abgang
von Gegenständen des
Anlageverrnögens

8. sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge

Zinsen und ähnliche
Aufwendungen

/
Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

sonstige Steuern

Erträge aus Verlustübernahme

13. Jahresüberschuss

o

1 0 .

1 1 .

12.

Euro

68.628,23

6.835,81

16.273,02
5.932,15

13.755,90
7.603,16

137.979,93

277,66

Geschäftsjahr
Euro

275.056,64

257.285,86

871,12

3 .881 ,71

14.760,19

867,05

0,00

13.893,14

Vorjahr
Euro

157.586,64

17.637,58

1  1 . 3 1 8 , 1 9
8.940,99

15.846,16
6.160,37

115 .056 ,38

667,00

8 1 8 , 0 5

5.683,85

22.905,83-

7.360,25

30.266,08

0,00


